

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 175/2023****Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - CIOP****PROCESSO Nº 28/2023-CIOP**

**O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA - CIOP**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ do MF sob nº 18.960.233/0001-00, com sede na Rua Coronel Albino, nº 550, do Município de Presidente Prudente/SP, doravante designada **CIOP**, neste ato representada por sua Diretora Executiva, Maria Heloisa da Silva Cuvolo, portador do RG nº 26.573.013-2SSP/SP e CPF nº. 267.651.128-98, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos da Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e as demais normas legais aplicáveis, conforme documento de credenciamento ou procuração insertos nos autos, e as demais normas legais aplicáveis, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

**A formalização da presente Ata decorre da licitação em referência, realizada pelo Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - CIOP, nos termos do que permite o § 2º do art. 112 da Lei 8.666/93. Vinculam-se à presente Ata, independentemente de suas transcrições totais ou parciais, o ato convocatório com seus anexos e a proposta vencedora da detentora da ata.**

**DETENTORA: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**, possuidora do CNPJ nº 30.082.076/0001-74, estabelecida na Rua Barão do Cerro Azul, nº42, no município de Londrina, Estado do Paraná. Representante Legal: Lucas de Moraes Ladeira, RG nº 7.230.120-0 e CPF nº 007.009.779-88, com correio eletrônico [licitacao@licitacoes.londrina.br](mailto:licitacao@licitacoes.londrina.br), [licitacao1@licitacoes.londrina.br](mailto:licitacao1@licitacoes.londrina.br) e [licitacao2@licitacoes.londrina.br](mailto:licitacao2@licitacoes.londrina.br) e telefone de contato nº(43) 3376-6380, (043)9 9620-6361 e (043)3376-6369.

**I - OBJETO**

**1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 18 (dezoito) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES NAS SEGUINTE FORMAS E QUANTIDADES:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL-ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 134°C, DESENVOLVIDO COM 100% EM SILICONE.	UN	1 UNIDADE	IMPLA IAB PG	198	R\$6,8800	R\$1.362,24
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO

10	4	50	0	0	20	0	20
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	20	10	10	20	0	20	10
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>07</b>	<p>ADESIVO PARA IONÔMERO DE VIDRO TRIPLA PRESA (FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL E REAÇÃO ÁCIDO-BASE COM O IONÔMERO DE VIDRO); COM NANOTECNOLOGIA: PARTÍCULA DE CARGA 5 NM E 10% DE PESO EM CARGA; FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8 ML; DISPENSA AGITO ANTES DO USO; COM TAMPA "FLIP-TOP".</p> <p>PADRÃO DE REFERÊNCIA: VITREMER/SUPERIOR. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENGREGA.</p>	FR	<b>1 UNIDADE</b>	<b>3M UNIVERSAL</b>	<b>492</b>	<b>R\$222,0000</b>	<b>R\$109.224,00</b>
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	5	50	0	0	100	4	15
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	100	0	0	60	8	0	50

17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO
0	0

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	AFASTADOR MINESSOTA, 14CM DE TAMANHO, CONFECCION ADO EM AÇO INOXIDÁVEL, NÃO CORTANTE, COM BORDAS NAS LATERAIS PARA EVITAR DEFORMAÇÃ O, VALIDADE INDETERMINA DA	UN	1 UNIDADE	IMPLA IAFA MIN	357	R\$8,7000	R\$3.105,90
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	5	30	6	0	40	0	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	30	80	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	AGENTE DE UNIÃO, TIPO ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERI ZÁVEL, MONOCOMP ONENTE (PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO) PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL E AGENTE DE	UN	1 UNIDADE	3M SINGLE BOND 2	1530	R\$72,8800	R\$111.506,40

	UNIÃO COM CARGA DE PARTÍCULAS DE 5 NANÔMETROS APROXIMADAMENTE; COM TAMPA FLIP TOP; FRASCO COM 6G, DEVENDO CONSTAR EXTERNAMENT E NA CAIXA MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
200	30	50	20	0	100	12	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
80	100	30	60	100	320	60	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
300	8						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>36</b>	ALGINATO EM PÓ; TIPO 1; COM CLORHEXIDINA; LIVRE DE POEIRA; PACOTE COM 454 G; SABOR TUTTI-FRUTTI; BICROMÁTICO ; APRESENTA BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE (EM ATÉ 3%);	PCT	<b>1 UNIDADE</b>	<b>DENTSPLY JELTRATE PLUS</b>	<b>875</b>	<b>R\$36,0000</b>	<b>R\$31.500,00</b>

	CURTO TEMPO DE PRESA (EM ATÉ 2min); EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENT E MARCA COMERCIAL; NÚMERO DO LOTE; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
200	0	0	0	0	100	0	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
25	100	20	100	50	120	0	120
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH, USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PERFURA O LENÇOL COM 5 DIÂMETROS DIFERENTES COM REGISTRO NA ANVISA	UN	1 UNIDADE	IMPLA IALI AIN	168	R\$56,0000	R\$9.408,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
6	0	10	0	0	50	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	30	10	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	ALVEOLÔTOM O; AÇO INOXIDÁVEL; LUER <b>CURVO</b> ; ARTICULADO; 16CM; AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA IALV	225	R\$53,2000	11.970,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	3	30	3		50	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	0	30	8	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	ALVEOLÔTOM O; AÇO INOXIDÁVEL; LUER <b>RETO</b> ; ARTICULADO; 16CM; AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA IALV	221	R\$53,2000	R\$11.757,20
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	3	30	3		50	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	0	30	4	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	APLICADOR DESCARTÁVEL EXTRAFINO COM DUAS PONTAS DE DOBRAS. CONTENDO EXTERNAMENT	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT	462	R\$8,5000	R\$3.927,00

	E MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA. FRASCO COM 100 UNIDADES (OBS: ENTREGAR AMOSTRA)						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	5	50	0		100	12	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	100	10	0	30	0	0	40
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>80</b>	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2	UN	1 UNIDADE	MAILLEFER DENTSPLY	526	R\$3,710	R\$1.951,46
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	10	30	10		50	6	20
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	80	100	0	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UN	1 UNIDADE	MAILLEFER DENTSPLY	546	R\$3,7100	R\$2.025,66
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	10		50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	30	80	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UN	1 UNIDADE	MAILLEFER DENTSPLY	552	R\$3,7100	R\$2.047,92
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	10		50	12	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	30	80	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
83	BROCA GATES GLIDDEN 28 MM Nº 01, BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES	BLISTER	BLISTER COM 6 UNIDADE	IMPLA	440	R\$25,3000	R\$11.132,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	10		50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ



10	50	0	0	100	0	4	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>84</b>	BROCA GATES GLIDDEN 28 MM Nº 03, BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	IMPLA	<b>445</b>	<b>R\$25,3000</b>	<b>R\$11.258,50</b>
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	10	30	5		50	6	20
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
10	50	0	0	100	0	4	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>85</b>	BROCA GATES GLIDDEN; 28MM Nº 02; BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	IMPLA	<b>455</b>	<b>R\$25,3000</b>	<b>R\$11.511,50</b>
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	30	5		50	6	20
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	0	100	30	4	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>88</b>	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº 2135-FF, USO ODONTOLÓGICO	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT	<b>594</b>	<b>R\$2,1000</b>	<b>R\$1.247,40</b>

	CO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMA CÔNICA, EXTREMIDADE ARREDONDADA, HASTE REGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, GRANULAÇÃO: ULTRA FINA (FF), DOURADA OU AMARELA, PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TRAZENDO EXTERNAMENTO NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	10	10	50	4	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	20	80	100	0	20	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO ESTERELIZÁVEL COM 15 FUROS SENDO 10 PARA PONTA	UN	1 UNIDADE	IMPLA	218	R\$14,0000	R\$3.052,00

	DIAMANTADA E 05 PARA BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO. UM						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	2	0	0		50	6	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	6	10	30	0	0	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 29, ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, PONTA EM FORMATO "OVAL"	UN	1 UNIDADE	IMPLA	194	R\$6,2000	R\$1.202,80
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	3	0	0		50	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	4	40	10	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	CALCADOR / CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL, WARD, PONTAS DUPLAS, Nº	UN	1 UNIDADE	IMPLA	165	R\$7,2000	R\$1.188,00

	01, AUTOCLAVÁVEL						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	0	0		50	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	3	10	10	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	CALCADOR / CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL, WARD, PONTAS DUPLAS, Nº 03, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	165	R\$7,2000	R\$1.188,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	0	0		50	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	3	10	10	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
108	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA UMA DOSE, ALTO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, SEM FASE GAMA 2, ISENTA DE ZINCO, COMPATÍVEL COM OS	UN	EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	SDI GS 80T	5265	R\$124,0000	R\$652.860,00

	APARELHOS NOS MODELOS: "ASTRONMIX" - DABI ATLANTE, E "EC-MIX" - ECEL. AS CÁPSULAS DEVEM SER FÁCEIS DE MANUSEAR, HERMETICAMENTE FECHADAS, HIGIÊNICAS E PRÉDOSADAS, COM DIREFENCIAÇÃO POR COR DA CÁPSULA DE DUAS DOSES. EMBALAGEM COM 50 CAPS. 45% Prata(AG) 31% Estanho(SN) 24%COBRE(CU), CAPSULA COM COMPRIMENTO DE NO MÁXIMO 3 CM						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
5000	0	0	0	0	50	0	5
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	20	20	0	0	120
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>110</b>	CARTÃO DE PAPEL PARA RX COM 02 FUROS PCT C/100 UND	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADES	IMPLA	<b>406</b>	<b>R\$12,0000</b>	<b>R\$4.872,00</b>
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	2	20	0		100	2	2

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
4	100	6	10	50	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
111	CERA ROSA Nº 7; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; ALTA FLEXIBILIDADE; VALIDADE DE 3 ANOS APÓS A DATA DA ENTREGA	UN	1 UNIDADE	DENTARIA BRASIL CERAS IDEAL	390	R\$16,5000	R\$6.435,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0		20	0	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	20	0	50	20	150	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	30						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	CERA UTILIDADE COM 5MM DE ESPESSURA - CAIXA COM 225 GRAMAS	CX	1 UNIDADE	DENTARIA BRASIL CERAS IDEAL	203	R\$16,5000	R\$3.349,50
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0		20	0	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	20	0	50	20	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	30						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	<p>CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR DE <b>ALTA VISCOSIDADE</b>; AUTOPOLIMERIZÁVEL; CONDENSÁVEL; QUÍMICAMENTE ATIVADO; RADIOPACO; INDICADO PARA REALIZAÇÃO DO TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMÁTICO (ART); KIT CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ (MÍNIMO 5 G), 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM QUANTIDADE COMPATÍVEL COM O QUANTITATIVO DE PÓ; 1 MEDIDOR PÓ/LÍQUIDO; FRASCO DO LÍQUIDO COMPOSTO POR ÁCIDOS ORGÂNICOS SOLÚVEIS EM ÁGUA; EROSÃO MÁXIMA: 0,17 MM; MÁXIMO 5 MIN; CONJUNTO COMPLETO; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESULTADOS COMPROVADOS PELA NORMA ISO 9917; PROPORÇÃO DE MISTURA PÓ/LÍQUIDO SUPERIOR A</p>	KIT	1 UNIDADE	3M KETAC MOLAR EASY	1347	R\$183,7300	R\$247.484,31

	3,5; RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO : MÍNIMA DE 200 MPA; RESISTÊNCIA FLEXURAL: MÍNIMA DE 25 MPA; EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDA DE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR . (PADRÃO DE REFERÊNCIA KETAC, SIMILAR OU SUPERIOR)						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
500	20	30	10	30	100	24	8
<b>09- MARTINÓPOLI S</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
120	100	40	100	60	15	60	100
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	30						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>116</b>	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CALCIO SEM EUGENOL; KIT COM 1 PASTA BASE (13G) E 1 PASTA CATALIZADOR A (11G); COMPOSIÇÃO O BASE: ESTER, GLICOL, SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO,	KIT	<b>1 UNIDADE</b>	<b>VIGODENT LINER</b>	<b>1280</b>	<b>R\$20,0000</b>	<b>R\$25.600,00</b>



	ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS; COMPOSIÇÃO O CATALISADOR : ETILTOLUENO SULFONAMIDA , HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
500	5	30	10	10	100	4	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
30	100	15	80	60	100	20	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
150	6						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>117</b>	<b>CIMENTO FOSFATO ZINCO LÍQUIDO;</b> PARA CIMENTAÇÕES E FORRAMENTO DENTÁRIO; PROPORCIONANDO ISOLAMENTO TÉRMICO E RESISTÊNCIA; EMBALAGEM: FRASCO COM 10 ML/+. IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA;	FR	<b>1 UNIDADE</b>	<b>VIGODENT</b>	<b>514</b>	<b>R\$11,8100</b>	<b>R\$6.070,34</b>

	VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
200	2	0	5	10	100	2	5
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
10	100	4	10	22	4	0	10
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
30	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>118</b>	<b>CIMENTO FOSFATO ZINCO PÓ - EMBALAGEM FRASCO COM 28 GR/+; IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE; FABRICAÇÃO; VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b>	FR	<b>1 UNIDADE</b>	<b>VIGODENT</b>	<b>529</b>	<b>R\$11,8100</b>	<b>R\$6.247,49</b>
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
200	2	0	5	10	100	2	5
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
10	100	4	10	22	4	15	10
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
30	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
121	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO SEM EUGENOL; PRONTO PARA USO (DISPENSA MISTURA); REGISTRO ANVISA; EMBALAGEM COM 25 GR	FR	1 UNIDADE	BIODINAMICA FILL TEMP	395	R\$8,0000	R\$3.160,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	5	0	5		100	0	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	5	0	30	30		0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
123	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, ÓXIDO DE ZINCO PURO, PÓ, FRASCO COM 50 G. TRAZENDO EXTERNAMENT E NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO O EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	FR	1 UNIDADE	BIODINAMICA	437	R\$6,0000	R\$2.622,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	5	0	10		100	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	0	0	30	0	15	20

17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO
50	2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	CLOREXIDINA GEL A 2% PARA USO ENDODÔNTIC O, BOA VISCOSIDADE, EMBALAGEM COM DUAS SERINGAS DE 3GR E DUAS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO	UN	1 UNIDADE	BIODINAMICA CLOREXORAL GEL	305	R\$11,0000	R\$3.355,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	0		50	10	5
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
6	50	0	50	22	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
128	COLGADURA INDIVIDUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PRENDER/REV ELAR FILMES RADIOGRÁFIC OS	UN	1 UNIDADE	IMPLA	302	R\$3,2000	R\$966,40
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	15	0	0		20	0	5
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	20	20	20	30	20	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
129	COMPASSO DE WILLIS EM AÇO INOXIDÁVEL PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; NUMERADO DE 1 A 10 CM; TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 14 CM	UN	1 UNIDADE	IMPLA	57	R\$30,0000	R\$1.710,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	0	0	0		10	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	10	0	0	22	0	0	4
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
135	CONDICIONADOR DENTAL ÁCIDO FOSFÓRICO 37%; EM GEL; EMBALAGEM: 1 SERINGA COM 2,5 ML	UN	1 UNIDADE	IMPLA	2980	R\$1,2100	R\$3.605,80
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	40	50	50	50	200	30	40
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
120	200	100	200	100	1000	150	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
300	50						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
147	CURETA DE LUCAS PARA CIRURGIA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 84; FORMATO CÔNCAVO; CORPO DUPLO; AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	269	R\$9,3000	R\$2.501,70
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	30	0		50	10	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	30	50	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
162	DESCOLADOR CIRÚRGICO TIPO MOLT; Nº 9; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	235	R\$13,0000	R\$3.055,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	6	30	10		50	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	30	20	0	8
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
166	EDTA TRISSÓDICO A 17%; SOLUÇÃO	FR	1 UNIDADE	BIODINAMICA	324	R\$4,6500	R\$1.506,60

	ENDODÔNTIC A INTRACANAL; FRASCO COM 20 ML.						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	10	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
4	50	0	0	22	50	5	30
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
177	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA DUPLO Nº17 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁV EL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	342	R\$7,1000	R\$2.428,20
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	30	0		50	10	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	100	30	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
178	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA DUPLO; Nº05; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁV EL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	302	R\$7,1000	R\$2.144,20
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	30	0		50	10	10

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	20	30	40	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
179	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA DUPLO; Nº11,5; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	302	R\$7,1000	R\$2.144,20
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	30	0		50	10	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	20	30	40	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
184	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA- ÂNGULO, BRANCA PLANA	UN	1 UNIDADE	IMPLA	1150	R\$1,0500	R\$1.207,50
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	30	30	0		50	30	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	30	80	100		0	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	100						



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
191	ESCULPIDOR LECRON Nº 05; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	238	R\$7,9800	R\$1.899,24
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	0	0	50	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	3	20	30	10	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	6						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 70; DUPLA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	220	R\$7,4400	R\$1.636,80
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	0		50	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	10	30	20	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
195	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, Nº 72, MANIPULAÇÃO,	UN	1 UNIDADE	IMPLA	200	R\$8,0000	R\$1.600,00

	AUTOCLAVÁVEL						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
20	0	30	0		50	0	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	10	30	0	0	0
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>196</b>	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	301	R\$8,0000	R\$2.408,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
20	5	30	0		50	0	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
20	50	6	10	30	40	0	20
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>197</b>	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 74, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	200	R\$8,9800	R\$1.796,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
20	0	30	0	0	50	0	10

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	10	30	0	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
198	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 31, INSERÇÃO E CEROPLASTIA, DUPLO, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	202	R\$8,9800	R\$1.813,96
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	0	0	50	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
2	50	0	10	30	0	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
199	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 7, MANIPULAÇÃO/CEROPLASTIA/CIMENTAÇÃO, DUPLO, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	214	R\$7,9800	R\$1.707,72
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	0		50	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
4	50	10	10	30	0	0	0

17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO
0	0

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200	ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA Nº 1; EM AÇO INOXIDÁVEL; 12 CM DE COMPRIMENTO.	UN	1 UNIDADE	IMPLA	451	R\$8,9800	R\$4.049,98
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	6	30	0		50	0	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
15	50	6	50	30	120	20	24
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
201	ESPÁTULA PARA ESCULPIR RESINA; PONTA DE TITÂNIO; Nº 1; AUTOCLAVÁVEL; RESINA NÃO ADERE À ESPÁTULA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	1 UNIDADE	IMPLA	372	R\$35.8800	R\$13.347,36
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	3	30	5		50	0	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	6	50	60	0	0	24
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
202	ESPÁTULA PARA ESCULPIR RESINA; PONTA DE TITÂNIO; Nº 3; AUTOCLAVÁVEL; RESINA NÃO ADERE À ESPÁTULA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	1 UNIDADE	IMPLA	469	R\$35,8800	R\$16.827,72
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	5		50	0	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	6	50	60	100	0	24
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
203	ESPÁTULA PARA ESCULPIR RESINA; PONTA DE TITÂNIO; Nº 4; AUTOCLAVÁVEL; RESINA NÃO ADERE À ESPÁTULA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	UN	IMPLA	375	R\$ 35,8800	R\$ 13.455,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	6	30	5	0	50	0	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	6	50	60	0	0	24
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
204	ESPÁTULA PLÁSTICA OU DE SILICONE PARA CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO, FLEXÍVEL, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	JON	260	R\$4,0700	R\$1.058,20
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	2	30	0		50	4	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	50	30	0	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
205	ESPA TULA PLASTICA P/ RESINA - KIT C/ 3 ESP.	KIT	1 UNIDADE	JON	265	R\$20,0600	R\$5.315,90
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	0		50	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	50	30	0	0	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
206	ESPÁTULA TIPO APLICADOR DE DYCAL ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,	UN	1 UNIDADE	IMPLA	327	R\$6,7100	R\$2.194,17

	AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA ANGULADA, AUTOCLAVÁVEL						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	20	30	0		50	6	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	50	10	50	30	0	20	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	6						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
207	ESPELHO BUCAL EM PRIMEIRO PLANO Nº 05; MATERIAL REFLETIVO COLOCADO NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO; ENCAIXE ROSQUEÁVEL PARA CABO UNIVERSAL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	2120	R\$4,1400	R\$8.776,80
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	30	150	50	30	100	0	40
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	100	0	100	200	600	0	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
500	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
227	FIXADOR RADIOLÓGICO EM	FR	1 UNIDADE	IMPLA	1108	R\$9,1400	R\$10.127,12

	SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO; PARA PROCESSAMENTO MANUAL DAS PELÍCULAS; PROCESSAMENTO RÁPIDO; EMBALAGEM TRANSLUCIDA COM 475 ML Á 500 ML; Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
500	10	50	0	30	50	8	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
30	50	20	20	100	100	80	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>228</b>	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%; EMBALAGEM COM 200ML, RÁPIDA ABSORÇÃO PELO ESMALTE, DISPONÍVEIS EM SABORES DE TUTTI-FRUTT E/OU MORANGO.	UN	1 UNIDADE	IODONTOSUL	6321	R\$4,5300	R\$28.634,13
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
5000	5	100	0	20	500	6	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
40	500	0	30	60	10	30	0



17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
229	FLUORETO DE SÓDIO 1,23%; GEL TIXOTRÓPICO; ACIDULADO; COM TAMPA TIPO "BATOQUE" (DOSADORA); SABORIZADO; FRASCO COM 200 ML	UN	1 UNIDADE	IODONTOSUL	6222	R\$4,4200	R\$27.501,24
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
5000	0	30	10		500	6	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	500	30	0	30	50	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	6						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
230	FOICE GOLDAMAN FOX Nº 1; EM AÇO INOXIDÁVEL; LÂMINA COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR; DOIS BORDOS CORTANTES; ATUA EM 90º COM A SUPERFÍCIE DENTAL; EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	1 UNIDADE	IMPLA	178	R\$10,0000	R\$1.780,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	2	10	0		20	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	20	0	0	30	40	20	6

17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
231	FOICE RASPADORA PONTA MORSE Nº 0-00; EM AÇO INOXIDÁVEL; COM OS DOIS BORDOS CORTANTES; ATUA EM 90º COM A SUPERFÍCIE DENTAL; EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	1 UNIDADE	IMPLA	138	R\$12,0000	R\$1.656,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	10	0	0	20	2	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	20	0	0	30	20	0	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
254	FORMOCRESOL, FORMALDEÍDO + ORTO- CRESOL, 19% + 35% APROXIMADAMENTE, EM SOLUÇÃO GLICERINADA, FRASCO DE 10 ML.	FR	1 UNIDADE	BIODINAMICA	347	R\$5,1200	R\$1.776,64
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	5	30	10	10	50	10	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
6	50	5	10	30	0	20	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
257	FRESA MAX CUTE DE TUNGSTÊNIO; FORMA PERA; TAMANHO GRANDE; PARA PEÇA DE MÃO; CORTE CRUZADO; CORTE FINO OU EXTRA FINO; DE TAMANHO APROXIMADO 13 MM	UN	1 UNIDADE	IMPLA	238	R\$31,0000	R\$7.378,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	10		20	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
4	20	3	30	22	4	0	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
265	GODIVA TIPO 1, BAIXA FUSÃO, VERDE, SABOR MENTA COM 15 UNIDADES	CX	CAIXA COM 15 UNIDADES	LYSANDA	184	R\$27,0000	R\$4.968,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0		30	0	0
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	30	12	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------------------	--------------------	--------------	--------------	----------------	-------------

295	IODOFÓRMIO; ASPECTO FÍSICO: PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO; ODOR DESAGRADÁVEL; GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%: FRASCO COM 10 GRAMAS	FR	1 UNIDADE	KDENT QUIMIDROL	309	R\$26,0000	R\$8.034,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	0		50	0	0
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
4	50	0	40	30	3	20	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
297	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES DE TRIPLA PRESA: FOTO/AUTO/P RESA NO ESCURO; COM FLÚOR. EMBALAGEM: KIT COM 5 G DE PÓ + 2,5 ML DE LÍQUIDO + 2 ML DE PRIMER + 2 ML DE GLAZE, COLHER DOSADORA E BLOCO PARA ESPATULZAÇÃ O. PADRÃO DE REFERÊNCIA: VITREMER/ SIMILAR OU SUPERIOR. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A	KIT	1 UNIDADE	3M VITREMER 3303	1447	R\$488,0000	R\$706.136,00

	CONTAR DA DATA DE ENGREGA						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
1000	2	50	10	0	100	10	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	0	50	60	10	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	KIT CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO O ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL MODIFICADO; ASPECTO FÍSICO PÓ E LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO (38 G PÓ E 15 ML LÍQUIDO); TRAZENDO EXTERNAMENT E NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	1 UNIDADE	BIODINAMICA INTERIM	827	R\$16,0000	R\$13.232,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	2	0	5		100	2	6

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	100	10	20	60	200	50	40
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	2						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
319	LIMA FLEXOFILE; 1ª SÉRIE: 15/40; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	234	R\$51,0000	R\$11.934,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	5	0	30	2	5

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	30	2	0	10	15	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
320	<b>LIMA FLEXOFILE; 1ª SÉRIE: 15/40; 25MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN</b>	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	240	R\$51,0000	R\$12.240,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	2	5

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	30	3	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
335	LIMA FLEXOFILE; Nº 40; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	225	R\$52,1100	R\$11.724,75
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5



09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
336	LIMA FLEXOFILE; Nº10; 21MM DE COMPRIMENT O; USO ODONTOLÓGI CO; AUTOCLAVÁV EL DIN 14310 ELETROPOLIDA ; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃ O AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADA MENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANALIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAG EM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	259	R\$52,1100	R\$13.496,49
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	30	4	0	10	40	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
337	<b>LIMA FLEXOFILE; Nº20; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN</b>	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	246	R\$52,1100	R\$12.819,06
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	30	1	0	10	30	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
338	LIMA HEDSTROEM 15-40, 1ª SÉRIE 25 MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, AISI 302 (17% CROMO E 8% NÍQUEL APROX), SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVA, BLISTER C/ 6 UNIDADES ESTÉRIL	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	240	R\$52,1100	R\$12.506,40
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	30	0	0	10	0	15	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
339	LIMA HEDSTROEM 45-80, 2ª SÉRIE 25 MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, AISI 302 (17% CROMO E 8% NÍQUEL APROX), SECÇÃO TRANSVERSAL	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	220	R\$52,1100	R\$11.464,20

	EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVA, BLISTER C/ 6 UNIDADES ESTÉRIL						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	0	15	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
340	LIMA <b>KERR 08 21MM</b> , USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. FABRICADA POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR COM PONTA INATIVA, GRANDE DURABILIDADE FRENTE A	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	209	R\$52,1100	R\$10.890,99

	VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN.						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	4	0	10	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
341	LIMA KERR 1ª SÉRIE/15 A 40, 21 MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. FABRICADA POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR COM PONTA INATIVA, GRANDE DURABILIDADE	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	267	R\$52,1100	R\$13.913,37

	FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAG EM. ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN.						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	30	2	10	10	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
20	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
342	LIMA KERR 35, COMPRIMENTO 21 MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO, COLORINOX, DIGITAL, COM CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAG EM, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	207	R\$52,1100	R\$10.786,77
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO

50	0	30	0		30	0	5
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	30	2	0	10	0	0	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>343</b>	LIMA <b>KERR 40 21MM</b> , USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO O AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO, DIGITAL COM CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN	CX	<b>BLISTER COM 6 UNIDADE</b>	<b>MAILLEFER</b>	<b>205</b>	<b>R\$50,1000</b>	<b>R\$10.270,50</b>
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
50	0	30	0	0	30	0	5

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14- PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
346	LIMA KERR; 1ª SÉRIE: 15/40; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	245	R\$52,1100	R\$12.766,95
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	0	5



09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14- PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
347	LIMA KERR; 1ª SÉRIE: 15/40; 25MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	280	R\$52,1100	R\$14.590,80
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	0	5

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	30	0	0	10	20	15	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
348	LIMA KERR; Nº 15; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	350	R\$52,1100	R\$18.238,50
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ

5	30	0	0	10	120	0	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
20	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
349	LIMA KERR; Nº 20; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	330	R\$52,1100	R\$17.196,30
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	30	0	0	10	120	0	50

17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
350	LIMA KERR; Nº 25; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	330	R\$50,1000	R\$16.533,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	30	0	0	10	120	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
351	LIMA KERR; Nº 30; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE	MAILLEFER	325	R\$52,1100	R\$16.935,75
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	120	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
352	LIMA USO ODONTOLÓGICO PARA OSO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: MILLER; Nº 2; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO C/ 8 MM	UN	1 UNIDADE	IMPLA	221	R\$51,0000	R\$11.271,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	30	40	0	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
353	LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MILLER, CABO OCO C/ 8 MM, Nº 1, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	221	R\$51,0000	R\$11.271,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		50	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	30	0	0	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
354	LÍQUIDO DE RESINA ACRÍLICA, TIPO TERMOPOLIME RIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL COM AGENTE DE LIGAÇÃO CRUZADA (CROSSLINK) 1.000ML	UN	1 UNIDADE	DENTARIA BRASIL	230	R\$114,3800	R\$26.307,40
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	5		50	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	50	0	0	10	0	0	3
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
373	MATRIZ ODONTOLÓGICA 5 MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; FORMATO: FITA; APRESENTAÇÃO: ROLO 50 CM; LARGURA: 5 MM; TIPO USO: DESCARTÁVEL	ROLO	1 UNIDADE	IMPLA	1025	R\$1,5000	R\$1.537,50
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	40	50	15	20	50	10	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
60	50	40	30	50	200	30	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
200	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
374	MATRIZ ODONTOLÓGICA 7 MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; FORMATO: FITA; APRESENTAÇÃO: ROLO 50 CM; LARGURA: 7 MM; TIPO USO: DESCARTÁVEL	ROLO	1 UNIDADE	IMPLA	915	R\$1,5100	R\$1.381,65
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	20	50	15	20	50	10	20
09-MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	50	30	30	50	150	30	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
200	10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
377	MOLDEIRA EM INOX ESPECÍFICA PARA DESDENTADOS TOTAIS, PERFURADA OU LISA, JOGO COMPLETO SUPERIOR E INFERIOR.	KIT	JOGO COM 8	IMPLA	301	R\$189,0100	R\$56.892,01
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0		100	0	4
09-MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	2	10	20	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
378	MOLDEIRA METÁLICA EM INOX TIPO VERNES FUNDA, LISA, ADULTO, CONTENDO 8 PEÇAS (S1, I1, S2, I2, S3, I3, S4, I4)	JG	JOGO COM 8	IMPLA	306	R\$189,0100	R\$57.837,06
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0		100	0	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	100	2	10	20	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
408	PLACA DE VIDRO RETANGULAR, SUPERFÍCIE LISA 08X14CM, 6MM DE ESPESSURA, TRANSPARENT E, USO ODONTOLÓGICO	UN	1 UNIDADE	IMPLA	171	R\$8,0000	R\$1.368,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	4	10	5	5	30	2	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	6	30	20	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	6						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
409	PLACA DE VIDRO, 15 CM, 8 CM, 10 MM, TRANSPARENT E, USO ODONTOLÓGICO	UN	1 UNIDADE	IMPLA	167	R\$12,1100	R\$2.022,37
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	2	10	0		30	2	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	30	6	30	20	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
437	PONTA DIAMANTADA 3017 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT	735	R\$2,5500	R\$1.874,25
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	50	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	15	80	100	0	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
448	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1031 (CONE INVEDRTIDA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	650	R\$2,5000	R\$1.625,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO

100	20	30	0	10	50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	80	100	0	0	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>449</b>	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 (CONE INVERTIDO)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	640	R\$2,5000	R\$1.600,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	10	30	0	10	50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	80	100	0	0	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>450</b>	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 (CONE INVERTIDO)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	665	R\$2,5000	R\$1.662,50
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	10	30	0	10	50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	80	100	0	25	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
451	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 (CONE INVERTIDO)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	640	R\$2,5000	R\$1.600,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	30	0	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
452	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 (CILÍNDRICA - PONTA PLANA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	680	R\$2,5000	R\$1.700,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
453	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 (CILÍNDRICA CURTA -	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	650	R\$2,5000	R\$1.625,00

	PONTA PLANA)						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	0	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
454	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 (CILÍNDRICA INTERMEDIÁRIA - PONTA PLANA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	680	R\$2,5000	R\$1.700,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	0	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	80	100	0	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
455	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 (CILÍNDRICA FINA - PONTA PLANA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	660	R\$2,5000	R\$1.650,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	0	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ

0	50	10	80	100	0	0	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>456</b>	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1095 (CILÍNDRICA FINA - PONTA PLANA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	670	R\$2,5000	R\$1.675,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	10	30	0	10	50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLI S</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	10	80	100	0	20	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>457</b>	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 (CÔNICA EXTREMIDADE EM CHAMA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	670	R\$2,5000	R\$1.675,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	10	30	0	10	50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLI S</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	15	80	100	0	15	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----------------------	-----------------------	--------------	-----------------	-------------------	-------------

458	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 FF; ULTRA FINA COM INDICADOR AMARELO NA HASTE; CÔNICA TOPO OGIVAL; PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA; CONFECCIONADA EM AÇO	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	885	R\$2,5000	R\$2.212,50
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	15	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	50	0	80	100	200	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
459	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F (FINA), FORMATO CÔNICA E CURTA, UTILIZADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	700	R\$2,5000	R\$1.750,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	20	80	100	0	0	50

17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
460	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302 (ESFÉRICA HASTE CURTA PARA PEDIATRIA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	660	R\$2,5000	R\$1.650,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	30	30		50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
461	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1312 (CONE INVERTIDA HASTE CURTA) PARA PEDIATRIA	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	540	R\$2,5000	R\$1.350,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0		50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------------------	--------------------	--------------	--------------	----------------	-------------



462	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1343 (CILÍNDRICA HASTE CURTA) PARA PEDIATRIA	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	440	R\$2,5000	R\$1.100,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0		50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
465	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F HL (CÔNICA TOPO ARRENDONDA DO FINA, INDICADOR DE COR VERMELHA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	685	R\$2,5000	R\$1.712,50
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0		50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	15	80	100	150	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
466	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200 ,	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	530	R\$2,5000	R\$1.325,00

	FORMATO PONTA DE LÁPIS						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	30	0		50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	10	80	100	0	0	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>468</b>	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 (ESFÉRICA DE HASTE MAIS ALONGADA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	580	R\$2,5000	R\$1.450,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	20	30	30	0	50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	10	80	100	0	0	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>469</b>	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL (ESFÉRICA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	580	R\$2,500	R\$1.450,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	20	30	30		50	10	30
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	10	80	100	0	0	50

17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
470	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3070, FORMATO CÔNICA DE EXTREMIDADE PLANA (PARECE A PONTA DE LÁPIS)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	530	R\$2,5000	R\$1.325,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	30	0		50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
471	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3071 (CÔNICA TOPO PLANO - PONTA DE LÁPIS)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	530	R\$2,5000	R\$1.325,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	30	0		50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
476	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 (PONTA DE CHAMA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	590	R\$2,5000	R\$1.475,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	25	30	0	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	15	80	100	0	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
479	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 (PONTA DE PÊRA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	650	R\$2,5000	R\$1.625,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	20	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
50	50	10	80	100	0	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
480	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF (PONTA DE CHAMA) PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	760	R\$2,5000	R\$1.900,00

01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	50	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
60	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
481	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F (PONTA DE PÊRA FINA, INDICADOR DE COR VERMELHA)	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	705	R\$2,5000	R\$1.762,50
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	30	20	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	50	15	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
482	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 (FORMATO CÔNICA PONTA DE CHAMA (LEMBRA A PONTA DE LÁPIS))	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	590	R\$2,5000	R\$1.475,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	20		50	10	30

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14- PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	15	80	100	0	15	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
483	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 35	UN	1 UNIDADE	3R MICRODONT CHAMPION	570	R\$8,0000	R\$4.560,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	30		50	10	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
491	PORTA AMÁLGAMA MICRO; AÇO INOXIDÁVEL; INJETOR INTERNO INTEIRO COM MOLA INOXIDÁVEL NA PONTA; DESMONTÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	1 UNIDADE	IMPLA	174	R\$40,0000	R\$6.960,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	0	0		40	0	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ

0	40	0	20	10	40	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
493	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGI CO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IVORY Nº 8, UND.	UN	1 UNIDADE	IMPLA	279	R\$25,0000	R\$6.975,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	10	10		40	0	5
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	10	50	30	0	30	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
502	PRENDEDOR DE GUARDANAP O/BABADOR DE USO ODONTOLÓGI CO, TIPO JACARÉ COM CORRENTE DE AÇO INOXIDÁVEL, REUTILIZÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	253	R\$4,0000	R\$1.012,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	30	5		50	4	8
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	30	30	0	0	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
516	RESINA ACRILICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR, COM COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO E PERÓXIDO DE BENZOÍLA. FRASCO COM 220G	UN	1 UNIDADE	DENTARIA BRASIL	111	R\$47,0000	R\$5.217,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	5	2	20	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	20	0	0	10	0	0	3
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
517	RESINA ACRILICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA, COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA E PIGMENTOS. FRASCO COM 220G	FR	1 UNIDADE	DENTARIA BRASIL	121	R\$47,0000	R\$5.687,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	5	2	20	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	20	0	0	10	0	0	3
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR <b>A1</b> , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE E MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).	UN	1 UNIDADE	3M Z100	456	R\$32,5900	R\$14.861,04
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	30	15	0	40	2	25
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	20	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
520	RESINA COMPOSTA	UN	1 UNIDADE	3M	491	R\$41,6000	R\$20.425,00

	FOTOPOLIMERIZÁVEL COR <b>A1</b> , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)			Z250			
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	30	15		40	2	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	10	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
521	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR <b>A2</b> , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE	UN	1 UNIDADE	3M Z100	807	R\$32,5900	R\$26.300,13

	ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE E MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	15	30	40	2	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
70	40	30	60	100	120	80	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
522	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO	UN	1 UNIDADE	3M Z250	636	R\$41,6000	R\$26.457,60

	COM SILANO) COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETRO S (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS- EMA, SERINGA COM 4 G, COR A2 (REFERÊNCIA Z250)						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	30	15	50	40	2	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	15	60	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
523	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERI ZÁVEL COR <b>A3</b> , MICROHÍBRID A, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLI CA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETRO	UN	1 UNIDADE	3M Z100	962	R\$37,0000	R\$35.594,00

	S; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENT E MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	35	30	15	30	40	2	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
100	40	50	60	100	200	80	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
524	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR <b>A3,5</b> , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G;	UN	1 UNIDADE	3M Z100	942	R\$32,5900	R\$30.699,78

	EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENT E MARCA COMERCIAL, PROCEDENCI A DE FABRICACAO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	25	50	15		40	2	10
<b>09- MARTINÓPOLI S</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
100	40	50	60	50	250	80	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
525	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERI ZÁVEL COR <b>B1</b> , OPACA, MICROHÍBRID A, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLI CA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETRO S (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS- EMA, SERINGA COM 4 G	UN	1 UNIDADE	<b>3M Z250</b>	<b>406</b>	<b>R\$41,3100</b>	<b>R\$16.771,86</b>

	(REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	30	0	0	40	2	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
526	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2, OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)	UN	1 UNIDADE	3M Z250	431	R\$41,3100	R\$17.804,61
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	30	0	0	40	2	20

09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	15	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
528	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR <b>C2</b> , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE E MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UN	1 UNIDADE	3M Z100	421	R\$32,5900	R\$13.720,39
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	30	0		40	2	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	15	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
529	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR <b>C2</b> , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)	UN	1 UNIDADE	3M Z250	408	R\$41,3100	R\$16.854,48
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	30	0		40	4	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	5	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
530	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR <b>C2</b> , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)	UN	1 UNIDADE	3M Z100	409	R\$40,0000	R\$16.360,00

	ZÁVEL COR P (ODONTOPEDIA), MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE E MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0	0	40	4	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	10	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
533	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADA, COR A1, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO	UN	1 UNIDADE	3M Z350	397	R\$124,9800	R\$49.617,06

	PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REFERÊNCIA Z350).						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	30	0		40	2	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	40	0	60	50	0	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
534	<b>RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A2,</b> BODY/CORPO , PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTO DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350).	UN	1 UNIDADE	3M Z350	470	R\$124,9800	R\$58.740,60
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO

100	0	30	15	0	40	10	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	40	0	60	100	0	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
535	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, <b>COR A2</b> , CORPO/BODY, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL	UN	1 UNIDADE	3M Z350	470	R\$124,9800	R\$58.740,60

	COM COMPRIMENT ODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350)						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	15	0	40	10	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
536	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERI ZAVEL, NANOPARTICU LADA, COR A3, BODY/CORPO , PASTOSA; OPACA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENT O E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILAT OS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E	UN	1 UNIDADE	3M Z350	980	R\$124,9800	R\$122.480,00

	72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTO DE LAZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350)						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	30	15	0	40	10	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
10	40	0	60	100	0	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
500	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>537</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A3, CORPO/BODY , PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS	UN	<b>1 UNIDADE</b>	<b>3M Z350</b>	<b>470</b>	<b>R\$124,9800</b>	<b>R\$58.740,60</b>

	AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETRO S, FOTOINICIAD OR COMPATÍVEL COM COMPRIMENT ODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350)						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	15	0	40	10	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
538	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERI ZAVEL, NANOPARTIC ULADA, COR A3,5, CORPO/BODY , PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES;	UN	1 UNIDADE	3M Z350	1440	R\$124,9800	R\$179.971,20



	DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350)						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	50	15	0	40	10	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
1.000	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
539	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL,	UN	1 UNIDADE	3M Z350	425	R\$124,9800	R\$53.116,50

	<b>NANOPARTICULADA, COR A3,5,</b> BODY/CORPO , PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. <b>(REF. Z350).</b>						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORARICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	50	0	0	40	10	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	40	0	60	50	0	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						

0	5
---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
540	<b>RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR B1,</b> BODY/CORPO , PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTO DA LUZ AZUL. SERINGA	UN	1 UNIDADE	3M Z350	397	R\$130,1000	R\$51.649,70

	COM 4 G. (REF. Z350)						
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0	0	40	2	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
541	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR B2, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2	UN	1 UNIDADE	3M Z350	407	R\$130,1000	R\$52.950,70

	MICRÔMETRO S, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350).						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	30	0	0	40	2	20
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	40	0	60	50	0	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>542</b>	<b>RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR C2,</b> BODY/CORPO , PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA	UN	<b>1 UNIDADE</b>	<b>3M Z350</b>	<b>449</b>	<b>R\$130,1000</b>	<b>R\$58.414,90</b>

	E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTO DE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350).						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0	0	40	4	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	50	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
543	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; <b>COR A3.5</b> ; OPACA; MICROHÍBRIDA; PASTOSA; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME; SEM TRATAMENTO COM SILANO; TAMANHO DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5	UN	1 UNIDADE	3M Z250	1534	R\$45,0000	R\$69.030,00

	MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM); CONTENDO BIS GMA UDMA E BIS-EMA; SERINGA COM 4 G; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. (REFERÊNCIA Z250, SIMILAR OU SUPERIOR)						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	50	0	0	40	4	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	15	60	50	100	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
1.000	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
544	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; <b>COR A3</b> ; OPACA; MICROHÍBRIDA; PASTOSA; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME; SEM TRATAMENTO COM SILANO; TAMANHO DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM); CONTENDO BIS GMA UDMA E BIS-	UN	1 UNIDADE	3M Z250	1164	R\$45,0000	R\$52.380,00

	EMA; SERINGA COM 4 G; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE (REFERÊNCIA Z250, SIMILAR OU SUPERIOR)						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	50	0	0	40	4	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	40	15	60	100	180	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
500	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>545</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; <b>COR A4</b> ; OPACA; MICROHÍBRIDA; PASTOSA: CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO); TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM); CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE 1 SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA	UN	<b>1 UNIDADE</b>	<b>3M Z250</b>	<b>529</b>	<b>R\$45,0000</b>	<b>R\$23.805,00</b>



	Z250 OU SIMILAR OU SUPERIOR)						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	50	0	0	40	4	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	40	0	60	50	10	0	60
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
100	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>551</b>	SACA BROCA, DISPOSITIVO ODONTOLÓGI CO PARA INSERÇÃO/RE MOÇÃO DE PONTAS DIAMANTADA S NAS CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO	UN	<b>1 UNIDADE</b>	<b>IMPLA</b>	<b>211</b>	<b>R\$20,0000</b>	<b>R\$4.220,00</b>
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	2	5	0	0	20	0	4
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	20	6	30	22	0	0	0
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	2						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>554</b>	SERINGA CARPULE COM ASPIRAÇÃO; USO ODONTOLÓGI CO; FABRICADA EM AÇO	UN	<b>1 UNIDADE</b>	<b>IMPLA</b>	<b>554</b>	<b>R\$35,0000</b>	<b>R\$19.390,00</b>

	INOXIDÁVEL OU LATÃO; DEVE POSSUIR O ÊMBALO INJETOR EM FORMATO CIRCULAR ONDE É FEITO O ENCAIXE DO DEDO DURANTE A INJEÇÃO DA ANESTESIA; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	60	10	0	100	2	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	0	0	30	200	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
555	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, DE USO ODONTOLÓGI CO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	387	R\$30,0000	R\$11.610,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	60	0		100	0	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	20	20	30	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
557	SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR, EMBALAGEM COM 50 G	UN	1 UNIDADE	YLLER REFLEX CAT 50G	155	R\$35,0000	R\$5.425,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	0	0		50	0	0
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	50	0	0	10	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
558	SILICONE DE CONDENSAÇÃO DENSO, POTE COM 1 KG	UN	1 UNIDADE	YLLER REFLEX DENSO 1KG	195	R\$65,5900	R\$12.790,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0	0	50	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	50	0	0	10	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
559	SILICONE DE CONDENSAÇÃO TIPO DENSO+FLUIDO+CATALISADOR -KIT DENSO 1 KG FLUÍDO 120 G E	KIT	1 UNIDADE	YLLER REFLEX KIT	245	R\$110,0000	R\$26.950,00

	CATALISADOR 50 G						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
100	0	0	0		50	0	5
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	0	10	0	0	20
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>560</b>	SINDESMÓTO MO, DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, AUTOCLAVÁVEL	UN	1 UNIDADE	IMPLA	247	R\$8,0000	R\$1.976,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
30	10	30	0	0	50	0	5
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	10	20	30	0	0	8
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>562</b>	SOLUÇÃO DE EUGENOL U.S.P. (99 a 100%); USO ODONTOLÓGICO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO ESCURO (COR AMBAR); PROVIDO DE CONTAGOTAS;	FR	1 UNIDADE	BIODINAMICA	337	R\$9,0000	R\$3.033,00

	FRASCO COM 20 ML; TRAZENDO EXTERNAMENT E NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
50	4	10	0	20	50	4	5
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	50	0	0	30	100	0	10
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
564	<b>SOLUÇÃO REVELADORA RADIOLÓGICA</b> ; AQUOSA PRONTA PARA USO; PARA PROCESSAMENTO MANUAL; PROCESSAMENTO RÁPIDO; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ESPESSO, RESISTENTE E TRANSPARENT E, PERMITINDO VISUALIZAR O CONTEÚDO; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SULFITO DE SÓDIO, DIETILENO GLYCOL E HIDROQUINONA; FRASCO COM 475 ML, CONSTANDO EXTERNAMENT E: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO	UN	1 UNIDADE	IMPLA	1214	R\$10,0000	R\$12.140,00

	E VALIDADE- 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	6	50	0	0	60	8	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	60	20	20	100	700	80	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
565	SONDA EXPLORADORA ENDODONTICA (DUAS EXTREMIDADES RETAS)	UN	1 UNIDADE	IMPLA	236	R\$7,5000	R\$1.770,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	4	50	0		50	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	20	10	0	0	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
566	SONDA EXPLORADORA Nº 05; USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; CABO MACIÇO; AUTOCLAVÁVEL; UND.	UN	1 UNIDADE	IMPLA	460	R\$7,0000	R\$3.220,00

<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
20	10	50	50		100	20	20
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	100	30	0	30	0	0	20
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>567</b>	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA; AÇO INOXIDÁVEL; MODELO WHO (OMS). EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	1 UNIDADE	IMPLA	842	R\$20,0000	R\$16.840,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
10	0	50	0		300	2	10
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	300	0	100	30	10	0	20
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>571</b>	SUGADOR DE SALIVA; EM PVC; COM ARAME INTERNO SEM MEMÓRIA; TAMANHO APROXIMADO ENTRE 12 A 15 CM; DESCARTÁVEL; PACOTE C/ 40 UNIDADES	PCT	1 UNIDADE	MAXCLEAN	12110	R\$7,1000	R\$85.981,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>

5000	200	1.000	100		200	100	20
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
0	200	250	1.000	200	1.600	400	300
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
1.500	40						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
572	SUGADOR ENDODONTIC O DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COLORIDO, COM AGULHAS DE PLÁSTICO, MALEÁVEL E DESCARTÁVEL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO CONFECCIONADO EM PVC MACIO, ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DOBRÁVEL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA, PONTEIRA CONFECCIONADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	1 UNIDADE	SSPLUS	2492	R\$14,0000	R\$34.888,00
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
500	0	1.000	0		100	0	2
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
100	100	10	0	30	250	200	200



17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
573	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO; PARA PROFILAXIA DENTAL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	1 UNIDADE	IMPLA	920	R\$1,3000	R\$1.196,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	0	50		50	10	60
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
80	50	0	60	50	150	100	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	50						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
584	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE E 100% POLIÉSTER, FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS NO TAMANHO 0,05 X 10 X100MM	PCT	1 UNIDADE	IMPLA	905	R\$1,3100	R\$1.185,55
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
200	10	30	10	20	50	10	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ

0	50	20	50	60	0	30	50
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
300	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>587</b>	TRICRESOL, FORMOL, 45% + 39%, SOLUÇÃO INTRACANAL, FRASCO 10 OU 20 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	FR	1 UNIDADE	BIODINAMICA	186	R\$5,0800	R\$944,88
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 -ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
50	4	10	5		30	0	1
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
4	30	0	0	22	0	10	20
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>588</b>	VASELINA PARA USO ODONTOLÓGICO, SÓLIDA, INODORA, HOMOGÊNEA E NEUTRA. PETROLATO, PURO, POMADA. BISNAGA OU POTE, COM	UN	1 UNIDADE	LYSANDA	239	R\$7,2200	R\$1.725,58

	NO MÍNIMO 30G.						
<b>01-CAIABU</b>	<b>02 - ESTRELA DO NORTE</b>	<b>03- EUCLIDES DA CUNHA</b>	<b>04- FLORA RICA</b>	<b>05- FLÓRIDA PAULISTA</b>	<b>06- IEPÊ</b>	<b>07- INDIANA</b>	<b>08- JOÃO RAMALHO</b>
50	4	10	5		30	4	4
<b>09- MARTINÓPOLIS</b>	<b>10- NANTES</b>	<b>11- PIRAPOZINHO</b>	<b>12- PRES. BERNARDES</b>	<b>13- PRES. EPITÁCIO</b>	<b>14 -PRES. PRUDENTE</b>	<b>15- PRES. VENCESLAU</b>	<b>16- QUATÁ</b>
50	30	0	10	22	0	10	10
<b>17- REGENTE FEIJÓ</b>	<b>18- SANTO EXPEDITO</b>						
0	0						

Valor total da Ata de Registro de Preços: **R\$ 4.056.654,08** (quatro milhões, cinquenta e seis mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos).

## **II - FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

2.1. A entrega dos produtos registrados será efetuada no almoxarifado das prefeituras participantes, de maneira parcelada, sem obrigatoriedade de entrega mínima, obedecido o cronograma de consumo mensal estimado, de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal participante, após a prévia autorização requisitória acompanhada da nota de empenho respectiva ou instrumento equivalente.

**2.2. A entrega não terá um limite mínimo de pedido a ser feito pelo município participante, devendo a Detentora da Ata entregar sempre o quantitativo solicitado.**

**2.3. A Detentora da Ata não deverá se furtar em entregar ao ente participante alegando impossibilidade de fracionamento do pedido, desde que dentro da embalagem primária, pois ao efetuar sua proposta, tomou conhecimento da separação de volumes de quantitativos para cada município prevista no Anexo I, sob pena da ocorrência de inexecução contratual.**

2.4. A confirmação do pedido será repassada à Detentora pelos meios existentes de comunicação de forma a abreviar o feito, tais como correio eletrônico.

2.5. O local de entrega dos produtos será efetuado no almoxarifado do setor de saúde pertencente aos municípios participantes. O endereço exato do almoxarifado, localizado dentro do município, deverá ser confirmado pela prefeitura participante, cujo endereço e telefone seguem abaixo:

a) Caiabu: **Rua Henrique Pedro Ferreira, nº 207, Caiabu/SP; CEP: 19530-000; Fone: (18) 3285-1113;**

b) Estrela do Norte: **Rua Getúlio Vargas, 248 - Centro, Estrela do Norte - SP, 19230-000; Fone: (18) 3999-3920;**

c) Euclides da Cunha Paulista: **Rua Antônio Silva, nº 1817, Euclides da Cunha Paulista/SP; CEP:19275-000, Fone: (18) 3283-1351;**

d) Flora Rica: **Av. Dr. João Veloso, nº 274 - Centro, Flora Rica/SP; CEP: 17870-000, Fone: (18) 3866-1159;**

e) Flórida Paulista: **Rua Carlolina Veronese Morandi, nº 358 - Centro, Flórida Paulista/SP; CEP:17830-000, Fone: (18) 3581-9020;**

f) Iepê: **Rua Minas Gerais, nº 274, Bairro: Centro, Iepê/SP; CEP: 19640-000, Fone:(18)3264-1311;**

g) Indiana: **Rua Capitão Whitaker, nº 407, Bairro: Centro, Indiana/SP; CEP: 19560-000, Fone: (18) 3995-1177;**

h) João Ramalho: **Rua Benedito Soares Marcondes, nº 300 - Centro, João Ramalho/SP; CEP: 18277-490, Fone: (18) 3998-1107;**

i) Martinópolis: **Avenida Coronel João Gomes Martins, nº 525 – Centro, Martinópolis/SP; CEP: 19500-000, Fone: 3275-9500;**

j) Nantes: **R. Silveira Martins, 233 - Centro, Nantes - SP, CEP: 19645-000, Fone: ;**

k) Pirapozinho: **R. Machado de Assis, 728, Pirapozinho - SP, CEP: 19200-000, Fone: (18) 3269-9900;**

l) Pres. Bernardes: **R. Cel. José Soares Marcondes, s/n, CEP: 19300-000, Fone: (18) 3262-9999;**

m) Presidente Epitácio: **Praça Almirante Tamandaré, nº 16-19 - Centro, Presidente Epitácio/SP; CEP: 19470-000, Fone: (18) 3281-9777;**

n) Presidente Prudente: **Almoxarifado Central de Presidente Prudente, Uep3-S.1;**

o) Quatá: **R. Gen. Marcondes Salgado, 332, Quatá - SP, CEP: 19780-000, Fone: (18) 3366-9500;**

p) Pres. Venceslau: **Rua Pirapora, 185, Vila Senhor do Bonfim, Presidente Venceslau, CEP: 19402-210, Fone (18) 3271-7285;**

q) Regente Feijó: **Rua José Gomes, nº 558 - Vila Nova, Regente Feijó/SP; CEP: 19570-000, Fone: (18) 3279-8010;**

r) Santo Expedito: **Av. Barão do Rio Branco, 470 - Centro, Santo Expedito - SP, 19190-000, Fone: (18) 3267-1121;**

2.5.1. Ocorrerá por conta da Detentora todas as despesas pertinentes, tais como transporte, embalagens, descarga, seguro, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

2.5.2. As entregas deverão ocorrer no prazo de **até 20 (vinte) dias corridos** contados da transmissão do pedido para a Detentora.

2.5.3. Eventuais pedidos de prorrogação de prazo de entrega serão analisados e decididos pela Administração Municipal.

2.6. Constatada irregularidade na entrega de produto, a Detentora se obriga em trocá-lo imediatamente, sob pena de sujeitar-se a aplicação das multas ou rescisão do Registro de Preços, nos termos legais.

2.7. A unidade recebedora da mercadoria rejeitará no todo ou em parte, o produto que estiver em desacordo com o Edital. Se o produto não corresponder às exigências mencionadas, será recusado/devolvido, ficando a Detentora obrigada a substituí-lo no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

2.8. A Prefeitura Participante é responsável pelos pedidos e controle de suas cotas dos quantitativos referentes a cada item registrado, sendo que eventuais acréscimos legais de quantitativos deverão ser estabelecidos e firmados entre o Ente Participante a empresa Detentora da Ata por meio de instrumento hábil.

### **III – DA VIGÊNCIA DA ATA E DA IMPOSSIBILIDADE DE REALINHAMENTO DOS PREÇOS**

3.1. O prazo de vigência deste Registro de Preços é **12 (doze) meses contados de 23 de outubro de 2023 à 22 de outubro de 2024.**

#### **3.2. Realinhamentos de Preços não serão admitidos em Atas de Registro de Preços.<sup>1</sup>**

3.3. Durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços a Prefeitura não será obrigado a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.4. Eventuais solicitações de cancelamento deverão ser formalizadas e protocolizadas no CIOP, Órgão Gerenciador, CIOP, seja pelo endereço físico da sede ou por correio eletrônico: [licitacaocompra@ciop.sp.gov.br](mailto:licitacaocompra@ciop.sp.gov.br).

3.4.1. As solicitações realizadas pelo fornecedor, para cancelamento poderão ser reiteradas, sob o mesmo fundamento, após o prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, contados da data do despacho fundamentado do Órgão Gerenciador, nos casos de indeferimento de pedido.

3.4.2. As decisões sobre pedidos do item anterior serão disponibilizadas no sítio eletrônico do CIOP, inseridos dentro do arquivo que se refere à presente licitação, no caminho: publicações e em seguida: licitações. Serão publicados seus extratos também no Diário Oficial Eletrônico do CIOP, em seu sítio eletrônico [www.ciop.sp.gov.br](http://www.ciop.sp.gov.br), obtendo eficácia após esta publicação.

3.4.3. As decisões também poderão ser enviadas por correio eletrônico da Detentora no intuito de viabilizar o conhecimento, no entanto não exclui a eficácia da publicação.

### **IV - PAGAMENTO**

4.1. O pagamento relativo à cada parcela será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias pela Prefeitura contratante, contados do termo de recebimento do recebimento definitivo do produto.

4.1.1. Havendo atraso nos pagamentos, sobre a quantia devida incidirá correção monetária nos, bem como juros moratórios, à razão de 0,5 % (meio por cento) ao mês, calculados "pro rata tempore" em relação ao atraso verificado.

<sup>1</sup> TCE/SP. Processo nº 00001135.989-8. 8ª Sessão Ordinária do Tribunal Pleno. Julgado em 24/03/2021. Conselheiro Antonio Roque Citadini.

**4.1.2. A detentora da Ata deverá realizar seu cadastro de fornecedor junto a Prefeitura Municipal participante.**

4.2. O documento fiscal que apresentar incorreções será devolvido à Detentora e seu vencimento ocorrerá no mesmo prazo contido do item acima, contado da data de apresentação correta do documento fiscal.

4.3. O pagamento será efetuado:

a) - mediante crédito aberto em conta corrente em nome da detentora da ata, que deverá indicar o número de sua conta corrente e agência correspondente;

b) - através de boleto bancário, devendo nesse caso a nota estar acompanhada do boleto bancário, não sendo admitida cobrança pela emissão do boleto.

**4.4. O pagamento dos insumos adquiridos é de total responsabilidade das prefeituras participantes, não existindo qualquer responsabilidade do CIOP.****V - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA**

5.1. Contratar com a Prefeitura, nas condições previstas no Edital do Pregão referenciado, e o preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em lei Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

5.3. Manter, durante toda vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pela licitação.

5.4. Não subcontratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente Registro de Preços, salvo motivo justificado e autorização expressa da Prefeitura.

5.5. Entregar o produto, com as especificações e qualidade compatíveis com a proposta, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, a contar do recebimento do pedido da parcela, acompanhado da Nota de Empenho prévio, sendo que eventuais pedidos de prorrogação deverão ser justificados e apresentados dentro do prazo de vencimento, para serem submetidos à apreciação do Ente Participante.

**VI - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

6.1. Fiscalizar o recebimento do produto.

6.2. Comunicar a Detentora, imediatamente, por escrito preferencialmente, quando constatada qualquer irregularidade inerente ao objeto, prestando a essa todos os esclarecimentos necessários e oportunos pertinentes ao constatado.

6.3. Manter no prazo, todos os compromissos financeiros assumidos com a Detentora.

**VII – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

7.1. As despesas decorrente desta Ata de registro de Preços correrão por conta da dotação orçamentária – categoria Econômica: 3.3.90.30.00.00.00 - Fonte: 1 (recurso próprio - Fonte 2 (estadual) – Fonte 5 (federal)).

**VIII – SANÇÕES**

8.1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou

fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar o CIOP pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

8.2. A execução irregular do contrato, que não resulte prejuízo ao CIOP ou ao Município Contratante poderá ser punida com Advertência.

8.3. As apurações acerca de inadimplência contratual serão realizadas e aplicadas pelo CIOP após realizada a comunicação do evento, com envio do pedido de empenho.

8.4. A contratada poderá sofrer multa prevista na forma do item 8.5 a 8.8, nas hipóteses de mora ou inexecução do contrato.

8.5. Caso a licitante declarada vencedora se recuse a receber/retirar a Nota de Empenho ou Ordem de Compra ou apresentar documento de habilitação técnica, ser-lhe-á aplicada a multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor total adjudicado, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.6. Expirado o prazo proposto para a entrega dos produtos, sem que a contratada o cumpra, iniciar-se-á a aplicação da penalidade de multa, correspondente a 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor inadimplido da Nota de Empenho ou Ordem de Compra, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.7. A multa por atraso prevista no item anterior será aplicada até o limite de 20 % (vinte por cento) do saldo empenhado inadimplido, o que não impede, a critério da administração, a aplicação da sanção a que se refere o item 8.1.

8.8. A inexecução parcial ou total do contrato poderá gerar multa de 20% (por cento) sobre o valor não adimplido, sem prejuízo do que concerne o item 8.1, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.8.1. Situações de atrasos de fornecedores fabricantes da detentora da ata por motivo inerente ao campo da álea ordinária, serão considerados riscos do empreendimento não englobados pelas excludentes de caso fortuito ou força maior.

8.9. O valor da multa será pago aos cofres do CIOP.

8.10. O prazo para pagamento de multa será de 30 (dez) dias corridos, a contar da intimação da infratora, após decisão apendoara.

8.10.1 O não pagamento da multa poderá implicar a cobrança judicial aos cofres do CIOP.

8.11. Contra os atos de aplicação das penalidades previstas neste título deverão ser respeitados os princípios do contraditório e ampla defesa, abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para defesa e interposição de eventual recurso, a partir da intimação, que poderá ser por carta com aviso de recebimento ou correio eletrônico.

8.12. As decisões e intimações serão publicadas no Diário Oficial do Estado no caso de empresa apurada não seja localizada por carta com aviso de recebimento ou e-mail,



considerando-se a contagem de prazo para todos os efeitos no primeiro dia útil a partir da publicação.

8.13. As decisões sobre sanções administrativas serão publicadas no Diário Oficial Eletrônico do CIOP.

8.14. Será considerado com endereço físico vigente da empresa Detentora da Ata aquele cadastrado no sítio eletrônico da Receita Federal.

8.15. A aplicação de eventual sanção será realizada pela Diretoria Executiva do CIOP, após relatório opinativo fundamentado da Chefia de Compras, Licitações e Contratos, responsável pela apuração.

8.16. Será concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventual recurso em face da decisão proferida, que deverá ser endereçado ao Presidente do CIOP, que proferirá sua decisão após parecer jurídico opinativo da Diretoria Jurídica do órgão.

## **IX - DIPOSIÇÕES GERAIS**

9.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico nº 22/2023 com seus Anexos e a proposta da Detentora.

9.2. As solicitações da Detentora da Ata relacionadas à execução contratual (revisões, cancelamentos, troca de marca etc.) serão analisadas pelo Órgão Gerenciador.

9.3. Fica eleito o Foro de Presidente Prudente/SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02.

9.5. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Presidente Prudente, 23 de outubro de 2023

**Maria Heloisa da Silva Cuvolo**  
Diretor Executivo do CIOP

## **ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

CNPJ nº 30.082.076/0001-74

Lucas de Moraes Ladeira

RG nº 7.230.120-0 e CPF nº 007.009.779-88

Representante

Testemunhas:





- 1) \_\_\_\_\_ 2) \_\_\_\_\_
- Marcel dos Santos Cardoso  
CPF n.º 329.925.938-50
- Andressa Vieira Gomes da Silva  
CPF n.º 416.755.798-30